1

关于开展 2025 年本科生国家级奖助项目评选工作的通知

【资助管理中心 2025年第 23号】

各院（系）：

现启动 2025年本科生国家级奖助项目评选工作，请各单位积极、

认真组织开展相关工作，确保评选工作的公正、公平、公开。具体要

求通知如下：

一、评选项目

本科生国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金。

二、名额分配及评选细则

各项目分配名额详见《2025年本科生国家级奖助项目名额分配

表》（附件 1）；各项目评选细则及相关材料详见附件 2。

特别提醒：

1.国家奖学金评选以上一学年的成绩为准，转院（系）学生在上

一学年成绩所在院（系）参评。

2.国家励志奖学金评选以上一学年的成绩和上一学年的家庭经

济困难学生名单为准，转院（系）学生在上一学年成绩所在院（系）

参评。

3.国家助学金参评学生名单以学生工作管理系统中 2025年秋季

学期家庭经济困难认定结果为准。

4.在同一学年内，申请并获得国家助学金的学生，可同时申请并

获得国家奖学金或国家励志奖学金；但申请并获得国家奖学金的学生

不能同时申请并获得国家励志奖学金。

2

5.国家奖学金材料审核极为严格，请申请学生务必认真阅读评选

要求并按要求填写、提交材料，对填写的形式内容和实质内容负责。

请各单位务必按评选要求严格审核、报送材料。学生、院（系）填写

表格不符合要求的，申请不予审核通过。

6.国家励志奖学金分配名额为初次分配情况，北京校区各院（系）

在落实中如有特殊情况，请第一时间联系资助管理中心，珠海校区各

书院联系珠海校区党委学生工作办公室，学校进行统筹调整，确保及

时高效完成项目评选。

7.请各院（系）务必向学生做好相关政策解读工作，确保评选过

程公平、公正、公开。

三、系统填报及材料报送

自 2025年秋季学期起，本科生国家级奖助项目试行线上填报，

为做好衔接，稳步推进，请及时同步做好线下纸质材料报送工作。各

项目系统填报和材料报送要求详见附件 2。

请各院（系）于 10 月 14 日（周二）前完成学生系统填报和院（系）

审核，以院（系）为单位将纸质版材料报送至资助管理中心（学 16

楼南侧 213室），同时将电子版材料发送至 xszz@bnu.edu.cn。

联系人：张白玉（国家奖学金、国家助学金）58807801

张 冉（国家励志奖学金）58802142

党委学生工作部资助管理中心

2025年 9月 28日

mailto:同时将电子版材料发送至xszz@bnu.edu.cn